
1
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 9 3 5 
 
Conceder Suprimento de Fundos para a 
servidora Sergio Ricardo Dziadzio. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Suprimento de Fundos no valor de 
R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais), a servidora SERGIO RICARDO 
DZIADZIO, matrícula 8.725, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002. 

 
Elemento da despesa:  

33.90.30.96.00 Material de Consumo – Pgto. Antecipado R$ 300,00 

33.90.39.96.00 Serviços Terceiro Pessoa Jurídica – Pgto. Antecipado R$ 1.000,00 

TOTAL: R$ 1.300,00 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga 

as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 03 de 
outubro de 2022. 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 
Edição nº: _______________ 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



2
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

EXTRATO CONTRATUAL 
 
 

Contrato N.º 302/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 
Protocolo Nº 28125/2021 
Data 30/09/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada BE CARE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 

HOSPITALARES 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 
Valor R$ 16.500,00 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 713 - 12.0010.0301.1001.2075.33390300 - 303 

 
Contrato N.º 306/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 
Protocolo Nº 28125/2021 
Data 30/09/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 
Valor R$ 15.590,00 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 713 - 12.0010.0301.1001.2075.33390300 - 303 

 
Contrato N.º 316/2022 
Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2021 
Protocolo Nº 28125/2021 
Data 30/09/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratada ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES 
Valor R$ 8.395,00 
Prazo de Vigência 04 (quatro) meses 
Prazo de Execução 04 (quatro) meses 
Dotação 713 - 12.0010.0301.1001.2075.33390300 - 303 

 
Aditivo TERCEIRO 
Contrato N.º 242/2020 
Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2019 
Protocolo Nº 42672/2019 
Data 03/09/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 



3
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Contratada IPM SISTEMAS LTDA 
Objeto DE LICENCIAMENTO DE SISTEMAS INTEGRADOS DE 

GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
Motivo O ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL, ATRAVÉS DAS 

ALTERAÇÕES QUALITATIVAS/QUANTITATIVAS DO OBJETO 
Valor R$ 257.328,00 
Dotação 242 – 07.002.04.123.0401.2031.3390.40 – 510 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

Poder Executivo 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PROTOCOLO Nº: 39245/2022 

INEXIGIBILIDADE Nº: 159/2022 

OBJETO: SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO 

TRATOR ESTEIRA JOHN DEERE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. 

FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF 

PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

CREDOR: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA. 

CNPJ Nº: 29.644.666/0001-64 

VALOR GLOBAL: 150.000,00 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA 
310 08.003.15.451.1502.2126.3390.30 511 PRÓPRIA 
315 08.003.15.451.1502.2126.3390.39 504 PRÓPRIA 

 
 
Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, I da Lei 8.666/93, e 
em consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos 
autos, em observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e 
punições relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto 
Regulamentar Municipal nº 25.045/2018. 
 

 
 
 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM 

TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, 3 de outubro de 2022.  

 
 
 
 
 

MARCIO ARTUR DE MATOS 
Prefeito 



5
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 2209 
b)        Pregão Eletrônico nº 123/2022 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para serviço de serralheria com fornecimento de material e mão 
de obra. 
   

EMPRESA: CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Corrimão nas seguintes especificações 
mínimas: Confeccionado em tubos de 
ferro galvanizado, chapa USG nº 16; 
Diâmetro externo de 1.3/4”; Acabamento 
final com pintura em esmalte sintético. 
Cor a ser definida. Produto deverá ser 
entregue instalado. Conform Termo de 
Referência. 

 1.000,00 MTS R$196,01 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 196.010,00 
 

 
EMPRESA: V. A. DOS SANTOS & W. A. DOS SANTOS LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

2 Grade de proteção para janelas tipo 
simples com as seguintes especificações 
mínimas: Confeccionada em ferro maciço 
redondo, bitola de 3/8", modelo da grade 
simples, moldado com cantoneira ¾”; com 
vão de 10cm entre barras, reforço feito 
com cantoneira ¾" com distância máxima 
de 50cm garantindo a resistência da 
grade. 
O gradil deverá ser entregue com 
tratamento antiferrugem e pintado com 
tinta esmalte sintético na cor branca; 
deverá ser entregue instalado. Conforme 
Termo de referência. 

 1.300,00 M² R$214,84 

3 Grade de proteção simples com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em metalon, chapa de aço 
galvanizado 18", medidas 20mm x 20mm, 
espaçamento com vãos de 10cm entre 
barras. 
A grade deverá ser entregue com 
tratamento antiferrugem e pintado com 
tinta esmalte sintético na cor a ser 
definida pela contratante. Deverá ser 
entregue instalado. Conforme termo de 
referência. 

 1.180,00 M² R$243,64 

4 Grade de proteção simples com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em metalon, chapa de aço 
galvanizado 18", medidas 20mm x 30mm, 
espaçamento com vãos de 10cm entre 
barras. A grade deverá ser entregue com 
tratamento antiferrugem e pintado com 
tinta esmalte sintético na cor a ser 

 1.180,00 M² R$204,91 



6
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

definida pela contratante. Deverá ser 
entregue instalado. Conforme termo de 
referência. 

5 Grade pantográfica, nas seguintes 
especificações mínimas:Baguetes de 
Perfil U 3/4 x 3/8 em chapa 16; Guia de 
chão de3/4x3/4 em chapa 16; Batentes 
laterais 50x30 com parede 1,5; Batentes 
internas 50x30 com parede 1,5; Trilho 
superior Stanley em chapa 16; Xadrez em 
ferro de 5/8 X 1/8 de espessura, fixados 
com rebites; Montagem do xadrez rebite 
chupeta 3/16; Acabamento final com 
pintura epóxi;Cor a ser definida. Produto 
deverá ser entregue instalado. Conforme 
Termo de Referência. 

 410,00 M² R$541,43 

6 Guarda-corpo com coluna de fixação, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Coluna de fixação confeccionada em tubo 
de aço galvanizado redondo com 
diâmetro de 2", chapa de 3mm de 
espessura; Profundidade dos elementos 
de fixação (ancoragem) de 9cm; Tampão 
em aço galvanizado com diâmetro de 
2";Junção (coluna/peça grade) 
confeccionada em chapa de aço 
galvanizado com espessura de 1/4 mm, 
espaçamento máximo de 30cm;Estrutura 
do guarda corpo em tubo de aço 
galvanizado, diâmetro de 1", com chapa 
de 3mm de espessura, com vão livre de 
10cm entre tubos; Com tratamento anti 
ferrugem e acabamento em pintura epóxi. 
Produto deverá ser entregue instalado. 
Conforme Termo de Referência. 

 1.180,00 MTS R$459,15 

7 Porta de alumínio de abrir, tipo veneziana 
com guarnição, fixação com parafusos. 
Referência SINAPI código 91341.Deverá 
ser entregue instalado. Conforme Termo 
de Referência. 

 360,00 M² R$630,52 

8 Porta de Ferro, de abrir, tipo grade com 
chapa, com guarnições. Fornecimento e 
instalação. Referência SINAPI Código 
100701. 

 360,00 M² R$444,41 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.959.339,10 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 2.155.349,10 
  

 

A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 

Telêmaco Borba, 3 de outubro de 2022 
 
 
 
 
 
 

  
MATILDE MARIA BITTENCOURT 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital 
por MATILDE MARIA 
BITTENCOURT:03119641928 
Dados: 2022.10.03 10:00:32 
-03'00'



7
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020



8
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA7C25 116100T000204998 18/09/2022 54600
ACY5123 116100T000249275 17/09/2022 54521
AGG5E87 116100T000249277 17/09/2022 54521
AJN9457 116100T000230725 19/09/2022 56221
AMB6583 116100T000249263 17/09/2022 55680
AMQ2789 116100T000249268 17/09/2022 54521
AOL6068 116100T000249271 17/09/2022 54521
AOT9G77 116100T000204990 17/09/2022 65300
APD8353 116100T000205000 18/09/2022 54521
AQV1I16 116100T000249260 17/09/2022 57380
ARB4G37 116100T000249264 17/09/2022 54521
ARW7E05 116100T000230705 18/09/2022 57380
ASJ6076 116100T000237852 19/09/2022 54521
ATC9J18 116100T000249261 17/09/2022 57200
ATM0818 116100T000230708 17/09/2022 72340
ATM3F76 116100T000230723 19/09/2022 60501
ATM3F76 116100T000230722 19/09/2022 57380
ATM4J25 116100T000237851 19/09/2022 55500
ATT5I87 116100T000208906 19/09/2022 54526
AUC7190 116100T000249266 17/09/2022 55250
AUG4A77 116100T000249265 17/09/2022 54521
AUN0C82 116100T000230707 17/09/2022 53800
AUU7I49 116100T000233649 18/09/2022 72340
AXO1462 116100T000249281 17/09/2022 55414
BAM6941 116100T000249259 17/09/2022 54526
BAW2C48 116100T000204995 17/09/2022 76251
BBA1G05 116100T000249273 17/09/2022 54521
BBB4121 116100T000249257 17/09/2022 54526
BBF6934 116100T000249258 17/09/2022 55417
BBP2C12 116100T000204997 17/09/2022 54521
BCK4870 116100T000230711 19/09/2022 52312
BCK4870 116100T000230710 19/09/2022 57200
BDR6C22 116100T000204994 17/09/2022 55090
BER9E64 116100T000204987 17/09/2022 60501
CYL8361 116100T000249256 17/09/2022 54284
DTO6A85 116100T000249272 17/09/2022 54521
DUC6D68 116100T000249274 17/09/2022 54521
EBM0G50 116100T000249269 17/09/2022 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

EEG8H52 116100T000249267 17/09/2022 55250
FKY1436 116100T000208905 19/09/2022 56143
FUX6E87 116100T000208904 19/09/2022 56731
GAF4D75 116100T000206907 17/09/2022 55920
IFF8373 116100T000249276 17/09/2022 54521
IWT0D47 116100T000204999 18/09/2022 54600
JHD2346 116100T000204905 19/09/2022 56222
LBR8849 116100T000249270 17/09/2022 54521
MHE5A86 116100T000233959 17/09/2022 65300
NRS5J24 116100T000249254 17/09/2022 54284
NST1A05 116100T000283097 17/09/2022 54522
PUP8531 116100T000249279 17/09/2022 56650
QNA3C04 116100T000239174 18/09/2022 60501
RHT8B19 116100T000204996 17/09/2022 76252

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



9
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAG7348 116100T000230733 19/09/2022 53800
AGP0967 116100E009505305 18/09/2022 54522
AJQ3245 116100T000293612 20/09/2022 55250
ALC9120 279150NIC0003442 06/09/2022 50020
AND4009 116100T000239190 20/09/2022 52311
ANZ5B95 116100T000205283 20/09/2022 57380
APF4193 279150NIC0003441 06/09/2022 50020
ARO6A39 116100T000230728 19/09/2022 56221
ASU1548 116100T000230727 19/09/2022 56221
ATL1624 116100E009490795 18/09/2022 55680
ATS7131 116100T000237857 19/09/2022 53800
AUZ4B53 116100T000205280 20/09/2022 60501
AVW3538 116100T000237855 19/09/2022 54521
AWY3I42 116100T000230730 19/09/2022 56221
AYH5505 116100T000230732 19/09/2022 54600
BAH8E23 279150NIC0003445 06/09/2022 50020
BAJ2I31 116100T000237853 19/09/2022 54521

BDV5A09 279150NIC0003440 06/09/2022 50020
BTK9F48 116100T000237856 19/09/2022 54521
DYG6486 279150NIC0003444 06/09/2022 50020
FBL2485 116100T000230729 19/09/2022 56221
FEJ3E27 116100T000230734 19/09/2022 60412
FEM0100 279150NIC0003443 06/09/2022 50020
IRO2799 116100E009490798 18/09/2022 54522
LCI9563 279150NIC0003438 06/09/2022 50020

MUW0J17 116100T000230731 19/09/2022 54600
NKG8F54 116100T000230726 19/09/2022 56221
QIE8I97 116100T000284017 20/09/2022 55250
RHE1I12 279150NIC0003439 06/09/2022 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ANP9D13 116100T000284022 20/09/2022 54526
AQU0644 116100T000214634 21/09/2022 72340
AVN9J98 116100T000205713 21/09/2022 54600
BBM8858 116100T000284023 20/09/2022 55250
BCJ9322 116100T000239195 21/09/2022 55680
BDG1170 279150NIC0003451 09/09/2022 50020
BEJ6I38 279150NIC0003452 09/09/2022 50020
EAQ9788 116100T000214635 21/09/2022 72340
FMY5049 279150NIC0003453 09/09/2022 50020
JEM6501 116100T000234904 21/09/2022 54521
QKQ2E55 279150NIC0003450 09/09/2022 50020
SDR4J18 279150NIC0003448 09/09/2022 50020

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



10
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 18/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEM5797 116100T000233962 22/09/2022 65300
AGM1099 116100T000208908 22/09/2022 57200
ATC1E02 116100T000208916 22/09/2022 65300
ATD5596 116100T000284029 22/09/2022 57200
AVW8451 116100T000208907 22/09/2022 56650
AXK2J28 116100T000231271 22/09/2022 72340
AZL4G78 116100T000231270 21/09/2022 72340
DQX1C40 116100T000208915 22/09/2022 65300
FGQ2D63 116100T000237874 22/09/2022 65300
MRY0B74 279150NIC0003456 10/09/2022 50020
NPD7604 116100T000234905 21/09/2022 72340

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



11
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

AWM4322 279150T000003588 15/09/2022 55412
AWP4G05 279150T000003760 29/09/2022 54600
AWY4021 279150T000004083 15/09/2022 55412
AXW4034 279150T000003755 12/09/2022 55412
AXY1745 279150T000003757 13/09/2022 55412
AYD2143 279150T000004090 16/09/2022 55412
AZI3B74 116100T000230748 23/09/2022 55250
AZO6119 279150T000002194 12/09/2022 55412
AZR0J30 279150T000003756 12/09/2022 55412
AZY9921 116100E009505321 26/09/2022 72340
BAP0F70 116100T000293618 23/09/2022 59670
BAW2C48 116100T000237555 23/09/2022 76251
BCB0643 116100E009505318 26/09/2022 54100
BCC8B37 279150T000004073 24/09/2022 76331
BCY9B45 279150T000003958 23/09/2022 54521
BDI5I10 116100T000284054 23/09/2022 55680

BDY7G17 116100E009505320 26/09/2022 55411
BEC4D63 279150T000003000 22/09/2022 57380
BEK6F94 279150T000003582 12/09/2022 55412
BFB8989 279150T000004088 16/09/2022 55412
CDV8734 279150T000004089 16/09/2022 55412
CLD0151 279150T000004075 24/09/2022 51930
DDR0616 279150T000004081 13/09/2022 55412
DRI1176 116100T000237553 23/09/2022 56300
DRJ1782 279150T000004080 12/09/2022 55412
DWT6244 116100T000204359 23/09/2022 65300
EKW8920 116100T000293623 23/09/2022 54522
EXY4D40 279150T000002804 30/09/2022 54521
FTH7A11 116100E009505319 26/09/2022 54526
GIF2108 279150T000003586 15/09/2022 55412
GTO6F73 279150T000003592 17/09/2022 55412
JKM9F95 116100T000230750 23/09/2022 54521
LGI6175 116100T000230735 23/09/2022 55680
LYV5B32 279150T000003585 14/09/2022 55412
LYV5B32 279150T000004087 16/09/2022 55412
MET9D88 279150T000002802 23/09/2022 54521
MLB2B14 279150T000004078 12/09/2022 55412
NJQ1972 279150T000003963 30/09/2022 54521
RHG8D58 116100T000208917 23/09/2022 72340
RHR9C91 116100T000230746 23/09/2022 55680
RHT2A30 279150T000004086 15/09/2022 55411

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 21/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEI1573 279150T000004093 29/09/2022 54526
AFN9A05 116100T000230741 23/09/2022 55250
AHM9180 279150T000004092 29/09/2022 76331
AHV7398 116100T000230739 23/09/2022 55250
AJQ0B51 279150T000003960 16/09/2022 55412
AKN0E47 116100T000230738 23/09/2022 55250
AKP2194 279150T000002803 12/09/2022 55412
AKR0313 116100T000293625 23/09/2022 55250
AKR2171 279150T000003594 17/09/2022 55412
ALO3330 279150T000003850 08/09/2022 54100
AMK2733 279150T000003961 16/09/2022 55412
AMU9H34 116100T000284053 23/09/2022 55500
ANC5243 279150T000003959 23/09/2022 65300
ANN5I20 279150T000002195 12/09/2022 55412
AOI6178 279150T000004091 28/09/2022 54100
AOI8780 279150T000004072 23/09/2022 54526

AOR8D59 279150T000004077 12/09/2022 55412
AOV1618 116100T000254273 22/09/2022 60502
APF4193 279150T000003962 16/09/2022 55412
APL2161 116100T000230737 23/09/2022 55250
APN9560 279150T000004085 15/09/2022 55412
APN9560 279150T000003593 17/09/2022 55412
APN9560 279150T000003758 15/09/2022 55412
APN9560 279150T000003584 13/09/2022 55412
APO8707 279150T000004076 12/09/2022 55412
APT4C10 116100T000293624 23/09/2022 55250
APU3381 279150T000004079 12/09/2022 55412
AQB7D16 279150T000003587 15/09/2022 55412
AQW7176 279150T000003451 23/09/2022 51930
ARB4G37 116100T000206909 23/09/2022 57380
ASN5B75 279150T000003590 16/09/2022 55412
ATC8822 116100T000230736 23/09/2022 56570
ATO4051 279150T000003957 23/09/2022 54521
AUA8623 279150T000003583 13/09/2022 55412
AUC7725 279150T000004082 13/09/2022 55412
AVZ6C27 279150T000002193 16/09/2022 55412
AWD6J05 279150T000004071 23/09/2022 54600
AWF3289 279150T000003595 17/09/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



12
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 21/11/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AEI1573 279150T000004093 29/09/2022 54526
AFN9A05 116100T000230741 23/09/2022 55250
AHM9180 279150T000004092 29/09/2022 76331
AHV7398 116100T000230739 23/09/2022 55250
AJQ0B51 279150T000003960 16/09/2022 55412
AKN0E47 116100T000230738 23/09/2022 55250
AKP2194 279150T000002803 12/09/2022 55412
AKR0313 116100T000293625 23/09/2022 55250
AKR2171 279150T000003594 17/09/2022 55412
ALO3330 279150T000003850 08/09/2022 54100
AMK2733 279150T000003961 16/09/2022 55412
AMU9H34 116100T000284053 23/09/2022 55500
ANC5243 279150T000003959 23/09/2022 65300
ANN5I20 279150T000002195 12/09/2022 55412
AOI6178 279150T000004091 28/09/2022 54100
AOI8780 279150T000004072 23/09/2022 54526

AOR8D59 279150T000004077 12/09/2022 55412
AOV1618 116100T000254273 22/09/2022 60502
APF4193 279150T000003962 16/09/2022 55412
APL2161 116100T000230737 23/09/2022 55250
APN9560 279150T000004085 15/09/2022 55412
APN9560 279150T000003593 17/09/2022 55412
APN9560 279150T000003758 15/09/2022 55412
APN9560 279150T000003584 13/09/2022 55412
APO8707 279150T000004076 12/09/2022 55412
APT4C10 116100T000293624 23/09/2022 55250
APU3381 279150T000004079 12/09/2022 55412
AQB7D16 279150T000003587 15/09/2022 55412
AQW7176 279150T000003451 23/09/2022 51930
ARB4G37 116100T000206909 23/09/2022 57380
ASN5B75 279150T000003590 16/09/2022 55412
ATC8822 116100T000230736 23/09/2022 56570
ATO4051 279150T000003957 23/09/2022 54521
AUA8623 279150T000003583 13/09/2022 55412
AUC7725 279150T000004082 13/09/2022 55412
AVZ6C27 279150T000002193 16/09/2022 55412
AWD6J05 279150T000004071 23/09/2022 54600
AWF3289 279150T000003595 17/09/2022 55412

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

AWM4322 279150T000003588 15/09/2022 55412
AWP4G05 279150T000003760 29/09/2022 54600
AWY4021 279150T000004083 15/09/2022 55412
AXW4034 279150T000003755 12/09/2022 55412
AXY1745 279150T000003757 13/09/2022 55412
AYD2143 279150T000004090 16/09/2022 55412
AZI3B74 116100T000230748 23/09/2022 55250
AZO6119 279150T000002194 12/09/2022 55412
AZR0J30 279150T000003756 12/09/2022 55412
AZY9921 116100E009505321 26/09/2022 72340
BAP0F70 116100T000293618 23/09/2022 59670
BAW2C48 116100T000237555 23/09/2022 76251
BCB0643 116100E009505318 26/09/2022 54100
BCC8B37 279150T000004073 24/09/2022 76331
BCY9B45 279150T000003958 23/09/2022 54521
BDI5I10 116100T000284054 23/09/2022 55680

BDY7G17 116100E009505320 26/09/2022 55411
BEC4D63 279150T000003000 22/09/2022 57380
BEK6F94 279150T000003582 12/09/2022 55412
BFB8989 279150T000004088 16/09/2022 55412
CDV8734 279150T000004089 16/09/2022 55412
CLD0151 279150T000004075 24/09/2022 51930
DDR0616 279150T000004081 13/09/2022 55412
DRI1176 116100T000237553 23/09/2022 56300
DRJ1782 279150T000004080 12/09/2022 55412
DWT6244 116100T000204359 23/09/2022 65300
EKW8920 116100T000293623 23/09/2022 54522
EXY4D40 279150T000002804 30/09/2022 54521
FTH7A11 116100E009505319 26/09/2022 54526
GIF2108 279150T000003586 15/09/2022 55412
GTO6F73 279150T000003592 17/09/2022 55412
JKM9F95 116100T000230750 23/09/2022 54521
LGI6175 116100T000230735 23/09/2022 55680
LYV5B32 279150T000003585 14/09/2022 55412
LYV5B32 279150T000004087 16/09/2022 55412
MET9D88 279150T000002802 23/09/2022 54521
MLB2B14 279150T000004078 12/09/2022 55412
NJQ1972 279150T000003963 30/09/2022 54521
RHG8D58 116100T000208917 23/09/2022 72340
RHR9C91 116100T000230746 23/09/2022 55680
RHT2A30 279150T000004086 15/09/2022 55411

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



13
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/11/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AQR6032 116100E009546448 20/07/2022 72340
EJT9A75 116100E009546447 20/07/2022 72340
RHX7J08 116100E009546445 20/07/2022 58780

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/11/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AHW7C07 279150T000002131 25/07/2022 55250
AJV3683 116100E009472033 20/07/2022 72340
ASB3579 279150T000002704 13/07/2022 54100
BEE2G46 116100E009490023 20/07/2022 56300
GZI5046 116100E009472035 20/07/2022 72340 03882505148

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



14
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 17/11/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ACS0196 279150T000002614 12/07/2022 55412 R$ 195,23
ACV9367 279150T000002139 15/07/2022 55412 R$ 195,23
ACZ0845 279150NIC0003170 05/07/2022 50020 R$ 390,46
ADC3331 279150T000002700 12/07/2022 55412 R$ 195,23
ADJ9B11 279150T000002387 25/07/2022 55417 R$ 195,23
ADU6374 279150T000002904 12/07/2022 55412 R$ 195,23
AFW4616 279150T000002617 12/07/2022 55412 R$ 195,23
AHG5602 279150T000002705 12/07/2022 55412 R$ 195,23
AJC2585 279150T000002620 11/07/2022 55412 R$ 195,23
AJD4034 279150T000002391 14/07/2022 55412 R$ 195,23
AJJ1617 279150T000002903 12/07/2022 55412 R$ 195,23
AJJ2F18 279150T000002135 11/07/2022 55412 R$ 195,23
AJR0B09 279150T000002497 15/07/2022 55412 R$ 195,23
AJU2735 116100E009490260 22/07/2022 59670 R$ 1.467,35
AKH9459 116100E009490302 21/07/2022 55250 R$ 130,16
AKR2897 279150T000002907 11/07/2022 55412 R$ 195,23
ALL9682 279150T000002618 12/07/2022 55411 R$ 195,23
ALW5617 279150T000002697 13/07/2022 55412 R$ 195,23
ALY6F44 279150T000002412 11/07/2022 55412 R$ 195,23
AMK8J42 116100E009472036 20/07/2022 57380 R$ 293,47
AMS0H58 279150T000002138 15/07/2022 55412 R$ 195,23
AMY3J79 116100E009546449 22/07/2022 55680 R$ 195,23
ANE0C23 279150T000002413 11/07/2022 55412 R$ 195,23
ANE6820 279150T000002688 16/07/2022 55412 R$ 195,23
ANJ4582 279150T000002141 15/07/2022 55412 R$ 195,23
AOH5402 279150T000002753 11/07/2022 76252 R$ 293,47
AOR5J87 279150T000002146 25/07/2022 57380 R$ 293,47
AOW3352 279150T000002622 13/07/2022 55412 R$ 195,23
APA2065 279150T000002389 25/07/2022 54526 R$ 195,23
APA5533 279150NIC0003174 05/07/2022 50020 R$ 586,94
APU0739 279150NIC0003184 05/07/2022 50020 R$ 586,94
AQI4970 116100E009490304 21/07/2022 55411 R$ 195,23
AQV7B82 279150T000002494 25/07/2022 51930 R$ 293,47
ARK4D85 279150T000002703 13/07/2022 55412 R$ 195,23
ARP7726 279150NIC0003175 05/07/2022 50020 R$ 586,94
ARS9822 279150T000002140 15/07/2022 55412 R$ 195,23
ARU2996 279150T000002132 25/07/2022 54600 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 3

ARU6C00 116100E009546952 21/07/2022 72340 R$ 130,16
ARW5F54 279150NIC0003183 05/07/2022 50020 R$ 586,94
ASN5706 279150T000002901 12/07/2022 55412 R$ 195,23
AST9364 279150NIC0003172 05/07/2022 50020 R$ 586,94
ATK0C87 279150T000002690 16/07/2022 55412 R$ 195,23
ATS1402 116100E009490355 22/07/2022 57380 R$ 293,47
AWB8571 116100E009490016 20/07/2022 57200 R$ 195,23
AWD5465 279150T000002909 11/07/2022 55412 R$ 195,23
AWG2A18 279150NIC0003182 05/07/2022 50020 R$ 586,94
AXJ5E63 279150T000002689 16/07/2022 55412 R$ 195,23
AYY2E42 116100E009490301 21/07/2022 54526 R$ 195,23
AZE1643 279150T000002388 25/07/2022 54526 R$ 195,23
AZV5A95 279150NIC0003169 05/07/2022 50020 R$ 390,46
AZW8774 116100E009490307 21/07/2022 57380 R$ 293,47
BAO9A71 279150T000002686 22/07/2022 54526 R$ 195,23
BBA3550 279150T000002499 14/07/2022 55412 R$ 195,23
BBB2J71 279150T000002386 22/07/2022 51930 R$ 293,47
BBJ0A22 279150T000002134 11/07/2022 55412 R$ 195,23
BBZ2C47 116100E009490259 22/07/2022 58270 R$ 195,23
BBZ5075 279150T000002701 14/07/2022 55412 R$ 195,23
BCA6J89 279150T000002133 25/07/2022 54100 R$ 130,16
BCT8J39 279150T000002137 15/07/2022 55412 R$ 195,23
BDC1430 279150T000002696 13/07/2022 55412 R$ 195,23
BDJ2A43 279150T000002902 12/07/2022 55412 R$ 195,23
BDS4B65 279150T000002755 26/07/2022 57380 R$ 293,47
BDT2J62 279150NIC0003176 05/07/2022 50020 R$ 586,94
BEF6G86 279150T000002500 14/07/2022 55412 R$ 195,23
BEU3I41 279150T000002496 15/07/2022 55412 R$ 195,23

CQW0724 279150T000002756 26/07/2022 76331 R$ 293,47
CXH8182 279150T000002757 26/07/2022 55414 R$ 195,23
CZO2846 279150T000002414 11/07/2022 55412 R$ 195,23
DOT7077 279150T000002416 26/07/2022 76331 R$ 293,47
DSH8762 279150T000002695 13/07/2022 55412 R$ 195,23
DSX1503 279150T000002616 12/07/2022 55412 R$ 195,23
DTK7470 116100E009490024 20/07/2022 60412 R$ 195,23
DUM0H34 116100E009472064 22/07/2022 65300 R$ 195,23
DYC3G31 116100E009490035 23/07/2022 55680 R$ 195,23
EGH4925 279150T000002694 13/07/2022 55412 R$ 195,23
EME8G21 279150T000002395 26/07/2022 55414 R$ 195,23
FWB3G68 279150NIC0003179 05/07/2022 50020 R$ 390,46
FWB3G68 279150NIC0003181 05/07/2022 50020 R$ 586,94
FWF1922 279150T000002142 15/07/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 3



15
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

FZY6660 279150T000002912 11/07/2022 55412 R$ 195,23
FZY6660 279150T000002619 11/07/2022 55412 R$ 195,23
GHI1A99 279150T000002702 13/07/2022 55412 R$ 195,23
HMC0076 279150T000002754 26/07/2022 55414 R$ 195,23
HMC0076 279150T000002394 26/07/2022 55414 R$ 195,23
HQF5505 279150NIC0003180 05/07/2022 50020 R$ 586,94
HRN0560 279150T000002390 16/07/2022 55412 R$ 195,23
IZD1H98 279150NIC0003177 05/07/2022 50020 R$ 586,94
JES9I70 279150T000002393 13/07/2022 55412 R$ 195,23
JVC5D97 116100E009490033 23/07/2022 54521 R$ 195,23
KPN3424 279150T000002615 12/07/2022 55412 R$ 195,23
MEY3041 279150T000002691 16/07/2022 55412 R$ 195,23
MEY3041 279150T000002906 12/07/2022 55412 R$ 195,23
MEY3041 279150T000002911 11/07/2022 55412 R$ 195,23
MGK2J38 279150NIC0003171 05/07/2022 50020 R$ 390,46
MMJ1B08 116100E009490025 20/07/2022 54526 R$ 195,23
MPO2I34 279150T000002698 26/07/2022 55414 R$ 195,23
QAF5G46 279150T000002392 14/07/2022 55412 R$ 195,23
QPZ9E47 279150T000002136 12/07/2022 55412 R$ 195,23
RHF8J70 279150NIC0003178 05/07/2022 50020 R$ 586,94
RHO0B75 116100E009490020 20/07/2022 56144 R$ 195,23
RHY2D80 279150NIC0003173 05/07/2022 50020 R$ 586,94
SDR4E70 279150T000002144 15/07/2022 55412 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 3



16
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/11/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABK6889 116100E009490136 19/07/2022 57380 R$ 293,47
AGO2883 116100E009490139 19/07/2022 54522 R$ 195,23
AKV8266 116100E009490138 19/07/2022 55500 R$ 130,16
AKY7B14 116100E009546452 15/07/2022 65300 R$ 195,23
ALH1J44 279150T000002385 08/07/2022 55412 R$ 195,23
ANA2762 279150NIC0003154 01/07/2022 50020 R$ 586,94
ANF7827 279150T000002380 07/07/2022 55412 R$ 195,23
ANF9I80 279150NIC0003166 01/07/2022 50020 R$ 390,46
AOF4B31 116100E009546441 20/07/2022 70561 R$ 293,47
AOL1860 116100E009490144 19/07/2022 54526 R$ 195,23
AOL6814 116100E009490116 16/07/2022 55250 R$ 130,16
AOR7839 279150T000002373 07/07/2022 55412 R$ 195,23
APQ3H02 116100E008081890 13/04/2022 56222 R$ 88,38
APW7A98 116100E009490147 19/07/2022 56650 R$ 130,16
APY0052 279150T000002378 07/07/2022 55412 R$ 195,23
ARJ5C68 279150T000002114 09/07/2022 54600 R$ 130,16
ARK0313 116100E009546538 15/07/2022 72340 R$ 130,16
ARL3J10 116100E009490011 17/07/2022 72340 R$ 130,16
ARU2996 279150T000001157 04/05/2022 54600 R$ 130,16
ASA7C75 279150T000000636 20/04/2022 55250 R$ 130,16
ATI4F95 279150NIC0003155 01/07/2022 50020 R$ 586,94

AUQ7E54 279150E000004896 04/01/2022 54100 R$ 130,16
AVA4928 116100E009546446 20/07/2022 56144 R$ 195,23
AVJ7G83 279150T000002379 07/07/2022 55412 R$ 195,23
AVO9671 279150T000002751 21/07/2022 54521 R$ 195,23
AWC8I59 279150T000002685 21/07/2022 76331 R$ 293,47
AXV0478 279150NIC0003160 01/07/2022 50020 R$ 586,94
AXZ3A81 116100E009490084 13/07/2022 55090 R$ 130,16
AZC1D91 279150NIC0003157 01/07/2022 50020 R$ 586,94
AZI3872 116100E009490143 19/07/2022 55680 R$ 195,23
BAB9I38 279150T000002350 21/07/2022 54521 R$ 195,23
BAV7270 279150NIC0003159 01/07/2022 50020 R$ 260,32
BCD2858 279150T000002084 30/06/2022 54600 R$ 130,16
BCK3490 279150NIC0003167 01/07/2022 50020 R$ 586,94
BCY6J10 279150NIC0003164 01/07/2022 50020 R$ 390,46
BDB8G92 116100E009490140 19/07/2022 54284 R$ 293,47
BDC6J06 279150NIC0003163 01/07/2022 50020 R$ 390,46

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BDJ7J59 279150NIC0003156 01/07/2022 50020 R$ 586,94
BEC9230 279150T000002375 07/07/2022 55412 R$ 195,23
BEY4C85 279150NIC0003162 01/07/2022 50020 R$ 390,46
CFM3659 279150T000002383 08/07/2022 55412 R$ 195,23
CHN6B83 116100E009490148 19/07/2022 56650 R$ 130,16
DGN8966 279150NIC0003151 01/07/2022 50020 R$ 390,46
DOG7125 279150NIC0003150 01/07/2022 50020 R$ 260,32
DOM3777 116100E009197816 04/05/2022 53800 R$ 130,16
DWG9J63 116100E009490146 19/07/2022 55500 R$ 130,16
EUS3I55 279150NIC0003165 01/07/2022 50020 R$ 586,94
EYD5399 279150T000001248 24/05/2022 54600 R$ 130,16
FCW1F59 116100E009176004 19/07/2022 57380 R$ 293,47
FIS6621 279150T000002405 18/07/2022 76331 R$ 293,47
FKI1C17 116100E009490131 19/07/2022 55680 R$ 195,23
GVI2I97 279150E000005216 16/02/2022 54100 R$ 130,16
IPV6F42 279150T000000784 02/05/2022 56060 R$ 88,38
IWS4A63 279150NIC0003161 01/07/2022 50020 R$ 390,46
JES9I70 279150T000002376 07/07/2022 55412 R$ 195,23
JNE3683 116100E009490134 19/07/2022 55680 R$ 195,23
KOD2137 279150E000005493 15/02/2022 54100 R$ 130,16
MCM3A13 116100E009474650 17/06/2022 58780 R$ 130,16
MRY0B74 116100E009490132 19/07/2022 54284 R$ 293,47
NME2F78 116100E009490145 19/07/2022 54522 R$ 195,23
NPC5A09 279150T000002381 07/07/2022 55412 R$ 195,23
OXS1791 279150T000001885 26/05/2022 54100 R$ 130,16
QNA3C04 116100E009490098 16/07/2022 53800 R$ 130,16
RFA2F41 279150NIC0003153 01/07/2022 50020 R$ 390,46
RHO4C21 116100E009546443 20/07/2022 56144 R$ 195,23
RHP5I23 116100E009474616 27/04/2022 58780 R$ 130,16
RLJ2E27 279150T000002752 22/07/2022 54521 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



17
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 21/11/2022, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ABJ7G28 279150T000002760 27/07/2022 55414 R$ 195,23
ABS4A22 279150T000002636 25/07/2022 65640 R$ 293,47
ACD2261 116100E009490461 23/07/2022 54521 R$ 195,23
ACI1I11 279150T000002710 11/07/2022 55412 R$ 195,23

ACR8428 279150T000002853 11/07/2022 55412 R$ 195,23
ADA9I96 279150T000002418 27/07/2022 76331 R$ 293,47
AED2349 116100E009490458 23/07/2022 54521 R$ 195,23
AFK7469 279150T000002856 27/07/2022 55414 R$ 195,23
AGJ8F35 116100E009490473 25/07/2022 55250 R$ 130,16
AIE2258 279150T000002713 27/07/2022 54526 R$ 195,23
AJT7859 279150T000002626 13/07/2022 55412 R$ 195,23
AKQ1731 279150T000002716 27/07/2022 51930 R$ 293,47
ALM8388 279150T000002632 14/07/2022 55412 R$ 195,23
ALZ4913 279150T000002399 13/07/2022 55412 R$ 195,23
AMB2G50 116100E009546955 24/07/2022 65300 R$ 195,23
AMU9B60 116100E009490036 25/07/2022 54521 R$ 195,23
ANP6447 279150T000002627 14/07/2022 55412 R$ 195,23
ANU1407 116100E009546956 24/07/2022 55090 R$ 130,16
AOC8J05 279150T000002852 11/07/2022 55412 R$ 195,23
AOR5J87 279150T000002712 27/07/2022 57380 R$ 293,47
APC8603 116100E009195148 24/07/2022 60501 R$ 293,47
APF4193 279150T000002851 12/07/2022 55412 R$ 195,23
APV9725 279150T000002854 11/07/2022 55412 R$ 195,23
APX5B97 116100E009490322 24/07/2022 55250 R$ 130,16
APX5B97 116100E009490319 24/07/2022 65300 R$ 195,23
AQO8301 116100E009490464 23/07/2022 55680 R$ 195,23
ARN0H83 279150T000002400 13/07/2022 55412 R$ 195,23
ASB7196 116100E009490203 23/07/2022 65300 R$ 195,23
ASD5293 116100E009490466 23/07/2022 72340 R$ 130,16
ASQ8841 279150T000002633 14/07/2022 55412 R$ 195,23
ATH4J15 116100E009490459 23/07/2022 54521 R$ 195,23
ATI2778 279150T000002715 27/07/2022 54521 R$ 195,23
ATZ0904 116100E009490478 25/07/2022 55500 R$ 130,16
AUA6D24 279150T000002714 27/07/2022 51930 R$ 293,47
AVP2598 279150T000002398 13/07/2022 55412 R$ 195,23
AZQ9B75 279150T000002708 12/07/2022 55412 R$ 195,23
BCZ4E20 279150T000002635 14/07/2022 55411 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

BEH5I60 279150T000002624 13/07/2022 55412 R$ 195,23
CRB2699 279150T000002707 12/07/2022 55412 R$ 195,23
CXH8182 279150T000002147 26/07/2022 54600 R$ 130,16
DKT8858 279150T000002634 14/07/2022 55412 R$ 195,23
DQX1C40 116100E009490325 24/07/2022 65300 R$ 195,23
EIO2B06 279150T000002629 14/07/2022 55412 R$ 195,23
ETJ3620 279150T000002628 14/07/2022 55412 R$ 195,23
FDY8343 279150T000002631 14/07/2022 55412 R$ 195,23
FFG6H13 116100E009490475 25/07/2022 54521 R$ 195,23
HXF0111 279150T000002758 25/07/2022 76331 R$ 293,47
IRO2799 116100E009490468 24/07/2022 54527 R$ 195,23
MDI9F86 116100E009490474 25/07/2022 55250 R$ 130,16
MEY3041 279150T000002625 13/07/2022 55412 R$ 195,23
MEY3041 279150T000002855 11/07/2022 55412 R$ 195,23
MLR2328 116100E009490462 23/07/2022 57380 R$ 293,47
NOE1D57 279150T000002417 26/07/2022 76331 R$ 293,47
QNI4J46 116100E009490476 25/07/2022 55250 R$ 130,16
RHT1E74 279150T000002397 13/07/2022 55412 R$ 195,23
SDQ6J62 279150T000002759 25/07/2022 57380 R$ 293,47

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 03/10/2022 15:10 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



18
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 006/2022  
SELEÇÃO PÚBLICA PARA O CAMPEONATO BRASILEIRO DE VELOCIDADE NA TERRA DO MUNICÍPIO         DE TELÊMACO 

BORBA – PARANÁ. 
 

 
 
O município de TELÊMACO BORBA-PR, por meio da Secretaria Municipal de Cultura. Esporte e Recreação, torna pública a presente chamada de 
abertura de inscrições para os interessados em ocupar os espaços destinados à comercialização de alimentos 
(lanches/assados/fritos/refrigerantes/água/chopp/cerveja/sorvete/sucos/doces/crepes/churros na “Campeonato Brasileiro de Velocidade na Terra” que 
acontecerá de 07 (sete) a 09 (nove) de outubro de 2022, de sexta a domingo, no Autódromo Municipal, nas condições e exigências estabelecidas no 
presente instrumento e cumprindo o incentivo ao mercado local, como disposto no artigo 38 da lei municipal 2126/2015. 
Dia 07: das 08 às 22h; 
Dia 08: das 08 às 20h; 
Dia 09: das 08 às 20h; 

 
1. OBJETO 

1.1. Esta Chamada Pública foi instituída com a finalidade precípua de possibilitar de forma ordenada e criteriosa a exploração de 05 (cinco) pontos 
disponibilizados para comercialização de alimentação, conforme item 3.4 deste instrumento. 
1.2. A praça de alimentação será explorada da seguinte forma, por ordem de inscrição e na seguinte disposição: 
 

1 Barraca de lanches 
1 Barraca de salgados 
1 Barraca de doces (compreende sorvete, açai e etc) 
2 Barraca de espetinho 
2 Barraca de chopp 

 
 

2. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 
2.1. Poderão participar deste certame pessoas físicas e jurídicas, residentes e domiciliadas no município de TELÊMACO BORBA-PR, 
adimplentes com as obrigações legais e fiscais; 
2.2. Cada proponente poderá fazer somente 01 (uma) inscrição nesta Chamada Pública; 
2.3. Cada proponente poderá indicar, na ficha de inscrição, apenas 01 (uma) opção de vaga; 
2.4. Na hipótese de não haver mais vagas disponíveis, as inscrições realizadas ficarão como cadastro de reserva podendo ser chamado em caso de 
desistência; 
2.5. A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação poderá autorizar espaço ainda a participação de expositores que dispõe de suas próprias 
barracas, ficando a critério da SMCER a indicação  do local; 
2.6. É vedada a comercialização de todo e quaisquer produtos impróprios para menores de 18 anos, conforme lei federal 8069/90 artigo 243, exceto 
chopp e cervejas artesanais; 

 
2.7. O preço das bebidas a serem comercializadas em geral será tabelado, sendo: 

 
Água R$ 3,00 
Refrigerante (350 ml) R$ 5,00 
Cerveja (350ml) R$ 6,00 
Chopp 500ml R$ 10,00 
Suco 300ml R$ 8,00 
Suco natural 500ml R$ 4,50 

 
 

3. AS INSCRIÇÕES 
O(a)(s) Proponente(s) interessado(a)(s), deverá(ão) se inscrever no site da Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba no link 
https://forms.gle/kEdjN42d5vVbuEA96 preencher o formulário com todas as informações no período de 03/10 a  05/10/2022 de segunda-feira a quarta-feira, 
após será entrado em contato por e-mail; 

3.1. Após o recebimento da taxa por e-mail, o pagamento deverá ser efetuado e apresentado com as documentações exigidas: 
3.2. São requisitos exigidos para a inscrição: 
a) Ficha de inscrição on-line devidamente preenchida; 
b) Ficha do Termo de compromisso (Anexo II) devidamente preenchida; 
c) Cópia do Cartão CNPJ (se houver); 
d) Cópia do RG e CPF - obrigatório; 
e) Cópia do Comprovante de Residência (conta de água ou luz) em nome do requerente/inscrito ou familiar; 
f) Apresentação da taxa de TNL recolhida; 
3.3. Em hipótese alguma serão recebidas inscrições pelos Correios ou serviços de entrega similares; 
3.4. Somente será permitido a inscrição por terceiros mediante declaração por escrito do representado, não sendo permitido que uma pessoa 
represente mais de um proponente; 
3.5. Em hipótese alguma será admitida a apresentação da documentação de inscrição fora do prazo estabelecido no item 3.1, bem como não será 
admitido a entrega parcial de documentos. 

 
3.6. Quadro de vagas 

 
ÍTEM 

 
LOCAIS 

 
METRAGEM 

 
VAGAS 

 
PRODUTOS 

 
A 

 
PRAÇA DA ALIMENTAÇÃO 

 
5x5 

7 
(PA 1 a 
PA 7) 

Outros gêneros alimentícios (lanches/assados e 
fritos/doces,sorvete/açai/refrigerantes/água/chopp/cerveja/sucos) 

 
 

3.7. As vagas estão distribuídas de acordo com croqui (anexo II); 
 

4. DA CLASSIFICAÇÃO 
4.1. Serão classificados para a participação seguindo os seguintes critérios: 
4.1.1. Ordem cronológica de inscrição; 
4.1.2. Disponibilidade de vagas conforme item 3.7 deste instrumento; 

 
 
 
 



19
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

5. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS 
5.1 - O resultado do processo seletivo será divulgado no dia 06 de outubro de 2022, mediante publicação de relação no Boletim Oficial do município. 

 
6. DAS OBRIGAÇÕES DOS PARTICIPANTES 

6.1. Inscrição e preenchimento do Formulário, conforme item 3.1; 
6.2. Recolhimento da taxa (TNL), sendo que a ausência deste pagamento, após a data de seu vencimento, permitirá a chamada do próximo 
credenciado; 
6.3. Disponibilizar de barraca de 5mx5m; 
6.4. Zelar pela conservação, manutenção e higiene dos locais destinados ao funcionamento das barracas e área de alimentação, acondicionando de 
forma adequada, o resíduo sólido proveniente da limpeza e armazená- lo nos coletores públicos para lixo; 
6.5. Comercializar bebida ou alimento em recipiente descartável, sendo proibido o uso de vidro ou qualquer instrumento perfuro-cortante; 
6.6. Manter tabela de preços em local de fácil visualização;  
6.7. Os vencedores deverão manter os valores de bebidas conforme estabelecido nesta chamada; 
6.8. Manter a excelência de padrões de higiene e limpeza dos equipamentos e área autorizada, observando as exigências de ordem higiênico- 
sanitárias; 
6.9. A produção dos alimentos deverá ocorrer antes, de forma que, no momento da venda, os alimentos estejam preparados ou pré-preparados, 
agilizando o atendimento; 
6.10. Se tratando da praça de alimentação, cada barraca é responsável por colocar em frente ao seu ponto, 05 (cinco) jogos de mesas brancas com 
cadeiras; 
6.11. Quanto às normas de higiene sanitária e segurança: 
a) Adequar-se às normas de vigilância sanitária, bem como observar os manuais de boas práticas e demais exigência; 
b) Adequar-se às normas e segurança do Corpo de Bombeiros no que se refere à prevenção e combate a incêndio; 

 

7. DISPOSIÇÕES FINAIS 
7.1. O pedido de inscrição ao presente processo de seleção, obriga o(a) interessado(a) ao cumprimento de todos os termos do presente Edital, 
correspondendo sua inscrição à aceitação de todas as condições e obrigações; 
7.2. Para o proponente selecionado e devidamente licenciado, será emitido Termo de Autorização de Uso do espaço público, e o proponente se obriga, 
sob pena de revogação da licença, a realizar todas os dias de realização do evento; 
7.3. A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Recreação reserva o direito de anular, revogar ou alterar o presente Edital e o respectivo processo, 
no todo ou em parte, nos casos previstos em lei ou, de acordo com a conveniência administrativa, técnica ou financeira, mediante notificação prévia, 
sem que caiba aos participantes, qualquer direito a indenização ou reclamação de qualquer natureza. 

 
 
 
 
 
 
 

Fabrício Nunes Flores 
Secretário  Municipal de Cultura, Esporte e Recreação



20
Telêmaco Borba, 03 outubro de 2022 - Edição 2020

ANEXO I 

 
 
 
 

ANEXO II 
CROQUI DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DO CAMPEONATO BRASILEIRO DE VELOCIDADE NA TERRA 

 
 
                                                                         

                                                                      PA 
1 

PA 
2 

PA 
3 

PA 
4 

PA 
5 

PA 
6 

PA 
7 

 
 

 
 
 
 
 

FICHA DE INSCRIÇÃO 

Protocolo nº / 2022 
O abaixo assinado, vem requerer desta Secretaria, sua inscrição no processo de chamada pública para preenchimento de vaga na praça de alimentação 
do Campeonato Brasileiro de Velocidade na Terra do município de Telêmaco Borba PR, apresentando as seguintes informações e documentos exigidos 
no edital de chamada pública nº 006/2022: 
Nome:     
Endereço:     
Bairro:  CEP:   
Município: UF    
Estado Civil: Tel:  Cel:   
RG:  CPF:      
Solicito a minha inscrição para a seguintes vaga nos termos do Anexo II: 
1ª Opção item ( ) Produto:    
Declaro ainda estar ciente com todos os termos do presente chamado público e concordando integralmente com os mesmos 

Nestes termos, pede deferimento. 
Telêmaco Borba, de 2022. 

Requerente 
Responsável pela efetivação da inscrição 


